

نگاه

کیف‌قاپی؛ جرمی علیه زنان

سرگرد الهام نامصری*

● سرقت به شیوه قاپ‌زنی و کیف‌قاپی یکی از شگردهای رایج سارقان است. به همین دلیل تحقیقی در این‌باره در معاونت اجتماعی پلیس تهران بزرگ انجام شده‌است.عوامل مؤثر بر قاپ‌زنی، تبیین و شناخت قاپ‌زنی، مصادیق، شگردهای قاپ‌زنی، دسته‌بندی مجرمان ارائه راهکارهای مؤثر در پیشگیری از قاپ‌زنی از مهم‌ترین اهداف این گزارش است.
برابر یافته‌های تحقیق، حدود ۶۵ درصد از مال‌باختگان قاپ‌زنی را زنان به خود اختصاص داده‌اند.

بر اساس فرهنگ رایج در جامعه، بانوان عموما به همراه خویش کیف حمل می‌کنند به همین دلیل پلیس در آموزش‌های همگانی به بانوان توصیه می‌کند تا حد امکان از کیف‌های دسته کوتاه یا زیربغلی استفاده کنند.

ویژگی‌های مظنونان به قاپ‌زنی عبارت است از:
● موتورسواران که معمولا دورتر و با موتورسیکلت‌های تندرو (cdl) و (بولسار) تردد می‌کنند.

● کیف‌قاپ‌های حرفه‌ای و سارقان به عنف در گروه‌های دو الی ۱۲ نفر نیز فعالیت می‌کنند.
● معمولا موتورسیکلت این‌گونه سارقان دارای پلاک‌های مخدوش، کشویی و پوشیده است.

● اغلب راکبان موتورسیکلت‌ها مالک وسیله نقلیه نبوده و سند آن به نام اشخاص غیر به‌ویژه زنان خانواده (همسر، مادر و خواهر) به ثبت می‌رسد.

● از مبدأ قصد طی طریق به سمت مقصد مشخصی را ندارند بنابراین در نقاط آلوده و جرم‌خیز که طعمه‌های آنان بیشتر یافت می‌شود، دانما در حال پرسه‌زنی به منظور شناسایی طعمه بوده و عمدتا حوالی مراکز اقتصادی فعالیت می‌کنند.

در این پژوهش، نظر کارشناسان اجتماعی و فرهنگی نیز آورده شده است و نتایج به‌دست‌آمده از مصاحبه با متهمان و مطالعه خلاصه پرونده‌های آنان مشخص کرد جرم قاپ‌زنی به علل وجود معتادان متجاهر، وجود مجتمع‌ها و مراکز تجاری و پایانه‌های مسافربری به‌ویژه ترمینال جنوب، بافت فرسوده و وجود بازار بزرگ تهران که قلب اقتصادی کشور است و همچنین وجود شهروندان زیر خط فقر زمینه و بستر جرم قاپ‌زنی را فراهم می‌کند.

عواملی مانند بی‌کاری، تورم، اعتیاد، ضعف ایمان، توجه‌نکردن به توصیه‌های پلیسی، عدم کنترل مجرمان حرفه‌ای و سابقه‌دار پس از آزادی از زندان، عدم برخورد قاطع مقامات قضائی با بزه‌کاران در وقوع این‌گونه سرقت‌ها که سرقت‌های توام با خشونت تلقی می‌شود، تأثیر بسزایی دارد.

در راستای کاهش جرائم قاپ‌زنی، نکات کلیدی پیشگیری از کیف‌قاپی به اختصار عبارت‌اند از:

- از حمل کیف در مواقع غیرضروری بپرهیزد.
- هنگام دریافت پول از بانک حرکات اطرافیان خود به‌ویژه راکبان موتورسیکلت‌ها را داخل و خارج بانک، دقیقا زیر نظر بگیرد.
- معمولا کیف‌قاپ‌ها در اطراف بانک‌ها، دفتر‌خانه‌ها، بنگاه‌ها، مراکز خرید و نقاط خلوت کمین می‌کنند، بنابراین هنگام دریافت و حمل پول در چنین اماکنی مراقبت بیشتری از کیف خود به‌عمل آورید.
- حتی‌الامکان برای تردد از وسایط نقلیه عمومی استفاده کنید.
- هرگز وجوه نقد و اشیای گران‌قیمت خود را با کیسه‌های نایلونی روشن یا ساک‌های غیراستاندارد حمل نکنید.
- به هیچ وجه محتویات داخل کیف خود را در معرض دید افراد ناشناس قرار ندهید.
- کیف خود را با دستی که مجاور دیوار یا جوی آب است، حمل کنید و از حرکت در سطح خیابان جدا بپرهیزید.
- چنانچه مجبور به حمل پول نقد با کیف هستید، حتما از کیفی استفاده کنید که دارای دسته محکمی باشد.
- چنانچه مجبور به حمل پول نقد با کیف هستید، حتی‌الامکان سعی کنید از اقوام یا دوستان خود به عنوان مراقب و همراه کمک بگیرید.

۱۰. به هنگام سوارشدن به اتوبوس‌های شهری و در اماکن شلوغ به‌جای گرفتن بند کیف! دهانه آن را در دست گرفته و حتی‌الامکان کیف را مقابل سینه خود قرار دهید و ...

می‌طلبید
شهروندان با احساس مسئولیت و تمرکز بیشتر از معابر عبور کنند و هر گونه تردد و افراد مشکوک را سریعا از طریق شماره تلفن ۱۱۰ تنها پل ارتباطی پلیس و مردم عزیز، با ذکر جزئیات از جمله نوع و رنگ وسایل نقلیه، شماره پلاک (در صورت مشهودبودن)، شاخصه‌های ظاهری راکب موتورسیکلت را (با حفظان نظم و امنیت در میان بگذارند) یا گزارش کنند.

«دکتری علوم تربیتی اداره برآورد معاونت اجتماعی پلیس تهران

شرق؛ مرد جوانی که چند زن را ربوده و مورد آزار قرار داده و چند خودرو سرقت کرده است، در دادگاه کیفری استان تهران محاکمه شد. به گزارش خبرنگار ما این مرد زمانی دستگیر شد که مأموران او را با خودرویی سرقتی دیدند و تحت تعقیب قرار دادند. تعقیب متهم بعد از آن در دستور کار مأموران قرار گرفت که پزشکی جوان به مأموران خبر داد خودروی مزدا ۳ او سرقت شده است.

این زن گفت: از مطب بیرون آمدم و متوجه شدم خودروی مزدا ۳ که من سوار می‌شدم و متعلق به خواهرم بود سرقت شده است. سارق به جای ماشین من یک مزدا ۳ دیگر گذاشته که کاملا خراب و شیشه‌هایش شکسته شده بود. با این شکایت مأموران تحقیقات گسترده خود را آغاز کردند و متوجه شدند مزدا ۳ که در محل خودروی زن پزشک پارک شده نیز سرقتی است و گزارش سرقت این ماشین هم که متعلق به یک زن است چند روز قبل داده شده است. به این ترتیب مأموران مرد سارق را تحت تعقیب قرار دادند و زمانی که در حال گشت‌زنی بودند خودروی سرقتی را مشاهده و آن را تعقیب کردند. هرچند مرد سارق تلاش زیادی کرد تا فرار کند اما در نهایت یک راننده تاکسی سد راه او شد و مأموران متهم را دستگیر کردند. متهم ۲۵ساله به سرقت دو خودروی مزدا ۳ و ۴ پراید اعتراف کرد و معلوم شد برای تجاوز به هشت زن تلاش کرده و موفق شده بود به شش نفر از آنها تعرض کند. به این ترتیب پرونده با صدور کیفرخواست به شعبه ۷ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد. در ابتدای جلسه رسیدگی کیفرخواست علیه متهم خوانده شد و دادستان درخواست مجازات او را کرد. سپس شاکیان در جایگاه قرار گرفتند. از میان ۱۲ شاکی این پرونده سه نفر از آنها در دادگاه حاضر بودند. شاکی اول که صاحب مزدا ۳ بود، شکایت خود را مطرح کرد و گفت: من در خیابان دماوند در منزل یکی از آشنایانم میهمان بودم. حدود چهار صبح که برای رفتن به خانه از خانه آشنایانم خارج شدم متوجه شدم ماشینم سرقت رفتن به خانه از خانه آشنایانم خارج شدم متوجه شدم ماشینم سرقت

حوادث

محاکمه مردی به اتهام آزار ۸ زن



شده است و به پلیس گزارش دادم؛ چند روز بعد به من خبر دادند ماشینم پیدا شده است. زمانی که برای تحویل آن رفتم متوجه شدم شیشه‌های ماشین خرد شده، جلوبندی ماشین به طور کامل از بین رفته، تعدادی از وسایل ماشین از جمله دو لاستیک آن سرقت شده و بخشی از وسایل شخصی من از ماشین سرقت شده است. من خواستار جبران خسارت و مجازات متهم هستم. سپس دومین شاکی در جایگاه قرار گرفت. او که از سوسی متهم مورد تعرض قرار گرفته بود، گفت: من از مدرسه دخترم به سمت خانه می‌رفتم، یک پراید جلوی یایم توقف کرد. اول فکر کردم مسافرفکش است چون ماشین خیلی کهنه بود سوار شدم و چند دقیقه بعد وقتی راننده داشت دنده عوض می‌کرد متوجه تاول‌های روی دست او شدم و شک کردم. منتظر فرصت بودم که پیاده شوم. او راه‌ها را اشتباه می‌رفت و وقتی اعتراض کردم گفت می‌خواهد ترافیک را دور بزند.

اخاذی خواستگار تلگرامی از دختر جوان

مهران، فردی دروغ‌گو وجود دارد و با طرح دوستی

از او ۲۰ میلیون تومان اخاذی کرد تا عکس‌های خصوصی‌اش را منتشر نکند، اما عاقبت دستگیر شد.

به گزارش خبرنگار ما، دختری ۲۳ ساله به پلیس

فضای پایتخت مراجعه کرد و در شکایتی گفت: در

تلگرام با فردی آشنا شدم که یاسمی با محتوای پیشنهاد دوستی برایم ارسال کرده بود. از روی ساده‌لوحی تقاضای او را پذیرفتم و گفت‌وگوهایمان آغاز شد. شاکی ادامه داد: مدتی از آشنایی‌مان گذشت و به آن پسر علاقه‌مند شدم. با پیشنهاد ازدواج از سوی وی، علاقه من به او بیشتر و بیشتر شد تا جایی که تصاویر شخصی و خصوصی‌ام را برایش فرستادم. درحالی‌که نمی‌دانستم پشت این چهره

به‌همین دلیل درخواست رسیدگی به این موضوع را

دارم و می‌خواهم آن پسر دستگیر شود. رسیدگی به این پرونده با هماهنگی دادسرای مبارزه با جرائم رایانه‌ای در دستور کار مهندسان پلیس فتا قرار گرفت

و تیمی از کارآگاهان پلیس تحقیقات خود را آغاز کردند. در تحقیقات پلیسی مردی ۳۲ ساله، ساکن محله بلوار فردوس شناسایی و با هماهنگی‌های قضائی در محل سکونتش بازداشت و به پلیس فتا منتقل شد. متهم در ابتدا خود را بی‌اطلاع از اظهارات شاکی نشان داد و ادعا کرد اصلا این دختر را نمی‌شناسد و نمی‌داند او چرا چنین ادعایی را مطرح کرده است. این متهم در ادامه با دیدن نتیجه تحقیقات مفصل پلیسی و مدارک به‌دست‌آمده

وقتی تصمیم گرفتم پیاده شوم به او گفتم ماشین را متوقف کند که یک‌دفعه سمت من برگشت. من از دیدنش ترسیدم خیلی کثیف و به‌هم‌ریخته بود. چشم‌هایش حالت خاصی داشت؛ وقتی دیدم من ترسیدم گفت می‌خواهد دنده‌عقب برود اما صندلی راننده را خواباند و به سمت من آمد. او خودش را روی من انداخت؛ مقاومت کردم و اجازه ندادم به من تعرض کند. وقتی دید حریفم نمی‌شود پیچ‌گوشتی را روی دنده‌ام گذاشت و گفت که می‌زنم. تلفنم را درآوردم از شوهرم کمک بگیرم، گوشی را پرت کرد و گفت من را می‌کشد. خیلی التماس کردم؛ گفتم من شوهر و بچه دارم؛ توجهی نکرد چشم‌هایم را بستم و خودم را از ماشین به بیرون پرت کردم و گفتم نهایتش این است که می‌میرم. خدا را شکر زنده ماندم اما اجازه ندادم این مرد به من تجاوز کند. شاکی سوم که خواهر دکتر جوان بود، گفت: ماشین من دست خواهرم بود و خواهرم با آن رفت‌وآمد می‌کرد که به من گفت ماشین سرقت شده است. متهم از مقابل مطب خواهرم ماشین را دزدیده و به آن خسارت سنگینی وارد کرده و من خواستار مجازات متهم هستم. وقتی نوبت به متهم رسید، او در جایگاه قرار گرفت. قاضی کی‌خواه رئیس دادگاه خطاب به متهم گفت: در میان متهمان دیگر تو به جانور تهران معروف شدی و تو را یکی از مجرمان خطرناک می‌دانند. تو متهم به هشت فقره آدم‌ربایی و تجاوز به‌عنف و شش فقره سرقت خودرو هستی. بخشی از اتهام تو نگهداری ماده مخدر شیشه است که در دادگاه انقلاب رسیدگی می‌شود. متهم گفت: من اتهام تجاوز را قبول ندارم. این زن‌ها دروغ می‌گویند؛ من با کسی کاری نکردم. قاضی گفت در چند مورد پزشکی قانونی تعرض را تأیید کرده است. متهم جواب داد: یکی از این زن‌ها زنی بود که با من رابطه داشت و ما از قبل دوست بودیم اما دیگران دروغ می‌گویند. اما اتهام سرقت خودرو را قبول دارم و به خاطر اعتیادم این کار را کردم. به دلیل اینکه در ماشین سرقتی شیشه داشتم از دست پلیس فرار می‌کردم. بعد از گفته‌های متهم و وکیل‌مدافع او قضات برای تصمیم‌گیری درخصوص پرونده وارد شور شدند.

به‌ناچار به جرم ارتكابی خود اعتراف کرد و گفت:

بعد از اینکه با این دختر طرح دوستی ریختم، با جلب اعتماد عکس‌هایش را به دست آوردم. وقتی فهمیدم شاکی از انتشار اطلاعات شخصی خود بسیار واهمه دارد، از وی اخاذی کردم و در چند مرحله مبلغ ۲۰۰ میلیون ریال از او گرفتم. بنا بر این گزارش، رسیدگی به این پرونده در مرجع قضائی همچنان ادامه دارد. سرهنگ «توح کاظمی»، رئیس پلیس فتای پایتخت، با تأیید این خبر یادآوری کرد: برخی از مجرمان سایبری برای نیل به اهداف سوء خود دست به اعمال متقلبانه‌ای می‌زنند و با فریب قربانی خود، طرح دوستی و پیشنهاد ازدواج به هدف مجرمانه خود دست می‌یابند.



خیلی از کسانی که

ام اس دارند را نمی توانید

تشخیص دهید..!، چون مانند افراد

عادی زندگی می کنند. با داروهای جدید

و بالاتر رفتن سطح آگاهی جامعه،

ام اس دیگر به معناى ناتوانی و

انزوا نیست!! با وجود ام اس

هم ميتوان مانند گذشته

زندگی کرد..



Iran MS Society

انجمن مونتپلیر اسکروز ایران

ام اس

www.iranms.ir

راه های همیاری با انجمن ام اس:

#۲۲۲۳*۷۳۳*#۲۲۲۳*۷۸۵*

تلفن: ۰۹-۶۶۹۵۳۹۰۷ و ۰۸-۶۶۹۵۱۱۸۷

رخداد

پارکینگ عمومی محل اختفای

اموال سرقتی

● شرق؛ رئیس کلانتری ۱۴۷ گلبرگ از دستگیری دو سارق لوازم خودرو با ۲۰ فقره سرقت خبر داد و گفت: متهمان برای اینکه شناسایی نشوند، لوازم سرقتی را در خودرویشان پنهان و در پارکینگ‌های عمومی پارک می‌کردند.

سرهنگ «پرویز حسینی‌فر» گفت: صبح روز هجدهم مهر وقوع یک فقره سرقت لوازم داخل خودرو از طریق مرکز فوریت‌های پلیسی اعلام شد و تیمی از مأموران کلانتری برای بررسی موضوع به نشانی اعلامی اعزام شدند.

این مقام انتظامی با اشاره به اینکه سرقت‌های مشابه دیگری به کلانتری اعلام شد، گفت: در تحقیقات انجام‌شده مشخص شد سرقت‌ها توسط دو جوان انجام شده است که پس از سرقت به صورت پیاده از محل متواری می‌شوند.

رئیس کلانتری گلبرگ بیان کرد: در شاخه دیگری از تحقیقات پلیسی تصویر واضحی از متهمان به دست آمد و متعاقب آن مشخص شد که سارقان در محدوده شرق پایتخت سکونت دارند. وی افزود: با شناسایی مخفیگاه متهمان، هر دو سارق در عملیات‌های هم‌زمان و هماهنگ دستگیر و برای تکمیل تحقیقات به کلانتری ۱۴۷ گلبرگ منتقل شدند.

سرهنگ حسینی‌فر تصریح کرد: متهمان در ابتدای تحقیقات مقدماتی منکر ارتکاب سرقت بودند، ولی با مشاهده تصاویر ضبط‌شده چاره‌ای جز اعتراف نداشتند و به جرم ارتكابی اعتراف کردند. کلانتر محله گلبرگ گفت: راننده سارق اظهار کرد با خودروی شخصی‌ام سرقت لوازم خودروها را به همکاری همدستم انجام می‌دادم و خودروام را چند کوچه پایین‌تر پارک می‌کردم و پس از سرقت به صورت پیاده از محل متواری و به محل توقف خودرو مراجعه می‌کردیم. در طول روز خودرو را به همراه اموال سرقتی در داخل پارکینگ‌های عمومی پارک می‌کردیم تا اهالی محل و مأموران کلانتری نسبت به رفت‌وآمدهای ما شک نکنند. حسینی‌فر با اشاره به شناسایی محل پارک خودرو و بازرسی از داخل آن گفت: در بررسی از داخل خودرو تعداد فراوانی اموال سرقتی از قبیل: باند و ضبط، آمپلی‌فایر و لوازم تزئینی کشف شد و متهمان تاکنون به ۲۰ فقره سرقت با همکاری یکدیگر اعتراف کرده‌اند.